АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                           №_______

О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций

на территории Раменского муниципального округа Московской области

В соответствии с ч. 5.8 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006

№ 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Московской области

от 28.06.2013 № 462/25 «О внесении изменения в Положение о Главном

управлении по информационной политике Московской области и утверждении

Порядка согласования схем размещения рекламных конструкций»,

руководствуясь Уставом Раменского муниципального округа Московской

области, письмом Министерства информации и молодежной политики

Московской области от 14.08.2025 № 27ИСХ-3498, от 25.11.2025 № 27ИСХ-

4982,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории

Раменского муниципального округа Московской области, утвержденную

постановлением администрации Раменского городского округа от 19.01.2024

№ 185, с изменениями, внесенными постановлениями администрации

Раменского городского округа от 17.05.2024 № 1745, от 26.07.2024

№ 2811, от 15.08.2024 № 3118, от 28.08.2024 № 3375, от 19.11.2024 № 4763,

от 28.12.2024 № 5819, с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Раменского муниципального округа от 10.04.2025 № 1568,

от 03.07.2025 № 2870, от 09.09.2025 № 3997, от 05.11.2025 № 4918 (далее-

Схема), следующие изменения:

- дополнить Схему строкой 515 согласно приложению

к настоящему постановлению;

- внести изменения в Схему в строке 494 согласно приложению

к настоящему постановлению;

2. Муниципальному автономному учреждению «Раменский медиацентр»

Раменского муниципального округа (Скороспелова М.А.) опубликовать

Страница 1/3, документ bb7e52e72bc9f68beb5f6d3807e3b37d
подписан 26.12.2025, опубликован 29.12.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

настоящее постановление в сетевом издании «РАММЕДИА» с доменным

именем сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

https://ramnews.ru.

3. Управлению муниципальных услуг, связи и развития информационно-

коммуникационных технологий администрации Раменского муниципального

округа (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном

информационном портале www.ramenskoye.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Раменского муниципального округа Никитина А.П.

Глава

Раменского муниципального округа                                                 Э.В. Малышев

Исп. Гончаренко Д.В. 8(496)46-1-40-76

Страница 2/3, документ bb7e52e72bc9f68beb5f6d3807e3b37d
подписан 26.12.2025, опубликован 29.12.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

Технологическая

характеристика

Стартовая цена

торгов на право

заключения договора

на установку и

эксплуатацию РК,

руб.

Планируемые

налоговые

поступления от РК,

руб.

515

Московская область, Раменский м.о., г.п.

Раменское, г. Раменское, ул. Красноармейская, уч.

80.

708
отдельностояща

я
щит 3 х 6 2 экран 36 Харитонов Алексей Петрович 50:23:0110202:185 0,00 0,00 0,00

494
Московская область, Раменский го, сельское

поселение Софьинское (поз. 4)
687

отдельностояща

я
щит 3 х 6 2

внутренний

подсвет
36

ООО «Управление и продажа», Касимов Аллакулу

Илгарович, Турдыбеков Муродбек Содикович, Акопян

Сурен Мясникович, Касимова Александра Дмитриевна,

Нажимов Иван Валерьевич, ООО «Дом Вкуса»,

Кемяшова Людмила Ивановна, Рыбакова Марина

Владимировна, Тремасов Юрий Федорович, Саидова

Малика Боходировна, Родионов Евгений Романович,

Манукян Мартик Арцрунович, Мартиросян Зарина

Анатольевна, Мазалова Яна Валерьевна, Шарифов

Зайниддин Хусенович, Ходжибаев Диашотджон

Юсуnжонович, Исаева Ульвия Рамис Кызы, Маммедов

Орудж Шукур Оглы, Мацих Борис Максимович, АсланянАрмен

Рубенович, Манукян Донара Гарнуковна, Оrанисян

Раздан Рафикович, Оганисян Наири Рафикович,

Клементьев Артем Леонидович, Чекотова Ольга

Витальевна, Аль Керrани Анас Хаидар Аббас, Ибрагимов

Аидин Танирверди Оглы, Ахметов Антон Вагизович,

Байрамов Санган, Ибрагимов Фазил Элхан Оглы, Исаев

Вусал Алибала Оглы, Хамидолов Марат Исламович,

Мамонова Светлана Владимировна, Мацих Борис

Максимович, Буреш Ксения Сергеевна, Калинчук Елена

Георгиевна, Кисилица Алена Витальевна, Нажимов Иван

Валерьевич, Саидова Мафтуна Нуруллоевна, Судаков

Максим Вячеславович, Мяснянкин Вячеслав Игоревич,

Митюшина Наталья Валентиновна

50:23:0000000:165101 0,00 0,00 0,00

Внести изменения в Схему установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Раменского муниципального округа Московской области в строке

 Приложение к  постановлению

администрации  Раменского  муниципального округа

Московской области

от   ___________________  №_____________

Кол-во сторон РК

Общая площадь

информации-

онного поля РК,

кв.м.

Собственник или законный владелец имущества, к которому присоединяется

РК

Кадастровый номер

участка

Планируемые ежегодные

поступления в бюджет

муниципального

образования по

договорам на установку и

эксплуатации РК, руб.

Размер РК

Внести дополнения в Схему установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Раменского муниципального округа Московской области в строке

№ п/п Адрес установки и эксплуатации РК № РК по карте Вид РК Тип РК

Страница 3/3, документ bb7e52e72bc9f68beb5f6d3807e3b37d
подписан 26.12.2025, опубликован 29.12.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru